



Punkt 11.

Drøftelse af udkast til Hovedstruktur 2020 - Fysisk Vision 2035

2017-000789

By- og Landskabsforvaltningen fremsender til By- og Landskabsudvalgets indledende drøftelse, udkast til Hovedstruktur 2020 – Fysisk Vision 2035.

Beslutning:

Drøftedes.



Sagsbeskrivelse

Som en del af en større revision af Aalborg Kommunes kommuneplan er der udarbejdet et udkast til ny Hovedstruktur 2020 – Fysisk Vision 2035. Kommuneplanens hovedstruktur skal indeholde overordnede mål og visioner for udviklingen og arealanvendelsen i kommunen.

Den gældende hovedstruktur 'Fysisk Vision 2025' blev godkendt i efteråret 2013. Med denne plan blev der defineret helhed og retning for den fremtidige udvikling i Aalborg Kommune. Blandt andet blev Aalborgs rolle som Norddanmarks dynamo slået fast, Vækstaksen blev født, et højklasset kollektivt trafikspor (dengang Letbanetracé) blev defineret som rygrad i Aalborgs udvikling, og rollefordelingen imellem kommunens bysamfund blev aftalt (Aalborg, 11 oplandsbyer med særligt byvækstpotentiale samt øvrige oplandsbyer og landsbyer).

Den nye Hovedstruktur 2020 bygger videre på tidligere visioner og strategier, der har virket, og samtidig sætter den mål og angiver retning, hvor nye temaer kræver indsats.

Det har været en grundlæggende intention for indholdet i den nye hovedstruktur, at den er gennemsyret af et helhedsorienteret fokus på Aalborgs DNA, FN's 17 verdensmål, bæredygtighed, grøn omstilling samt løsning af klimaudfordringerne og biodiversitetskrisen.

Den videre proces

Inden drøftelsen i By- og Landskabsudvalget er der afholdt et møde i kommunens tværgående Dialogforum. Eventuelle bemærkninger fra de øvrige forvaltninger vil blive fremlagt på mødet.

Materialet vil løbende blive tilpasset og justeret helt indtil den politiske behandling af et egentligt forslag. Blandt andet kan det nævnes, at visioner for Fjordklubhuse i Aalborg er ved at blive indarbejdet i hovedstrukturen efter behandlingen på By- og Landskabsudvalgets møde den 20. maj 2020.

Et færdigt forslag til Hovedstruktur 2020 – Fysisk Vision 2035 indgår sammen med totalt reviderede retningslinjer og justerede kommuneplanrammer i en samlet Kommuneplanrevision 2020. Den videre politiske behandling af et samlet forslag til Kommuneplanrevision 2020 vil sammen med offentlighedsfase og endelig politisk godkendelse foregå hen over efteråret 2020.



Bilag:

Udkast til Hovedstruktur 2020 - Fysisk Vision 2035